



Warszawa, dn. 14.11.2019 r.

**DYREKTOR GENERALNY
URZĘDU DO SPRAW CUDZOZIEMCÓW**

Arkadiusz Szymański

BDG.WZP.261.12.2019/MW

Dotyczy postępowania: 44/ROZBUDOWA SYSTEMU WIDEOKONFERENCJI/PN/19

Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę i wdrożenie licencji, serwera z oprogramowaniem oraz akcesoriów dla systemu wideokonferencji w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców wraz ze świadczeniem gwarancji i wsparcia technicznego, w dniu 8 listopada 2019 r. wpłynęły pytania do treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W związku z powyższym, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie 1:

Co wchodziło w zakres umowy nr 1592/UDSC/18 z dnia 13 listopada 2018? Prosimy o podanie wykazu sprzętu, jaki ma być objęty 36-miesięczną gwarancją.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres umowy nr 1592/UDSC/18 został przedstawiony we wstępie Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ. We wstępie Opisu Przedmiotu Zamówienia przedstawiono sprzęt, który wchodzi w skład systemu wideokonferencji wraz z podaniem producenta sprzętu oraz modelu, a także podano ilości poszczególnych sprzętów wchodzących w skład ww. systemu.

Pytanie 2:

Zgodnie z zapisami ustawy PZP termin na zadawanie pytań mija we wtorek 12.11, a więc dzień przed terminem składania ofert. Jest to zbyt mało czasu, aby uzyskać odpowiedzi na zadane pytania i uwzględnić otrzymane informacje w przygotowywanej ofercie. Zwłaszcza, że zgodnie z warunkami postępowania, oferta nie może być złożona elektronicznie. W związku z tym wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.11.2019 r. do godz. 14:00.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 30 dni liczone od dnia podpisania umowy, jednak nie później niż do 12 grudnia 2019 r. Zamawiający jednocześnie nie określa, w jakim terminie od zakończenia postępowania zostanie podpisana umowa. Proszę o wskazanie jaki Zamawiający zapewni minimalny czas pomiędzy podpisaniem umowy a wymaganym terminem realizacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający, prowadząc postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego, nie jest w stanie określić minimalnego czasu pomiędzy podpisaniem umowy a wymaganym terminem realizacji zamówienia.

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu rozdziału IV SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 30 dni liczone od dnia podpisania umowy, jednak **nie później niż do 23 grudnia 2019 r.**”.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający w związku z krótkim terminem na realizację oraz problemem z dostępnością w tak krótkim czasie komputerów OPS w pełni zgodnych ze specyfikacją, dopuści komputer OPS, który posiada 2 złącza USB 3.0 oraz 2 złącza USB 2.0.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian w SIWZ:

- 1) w Załączniku nr 1d do OPZ - „**Specyfikacja techniczna komputerów OPS**”, pkt 9 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

9	Porty USB	2 x USB 3.0, 2 x USB 2.0
---	-----------	--------------------------

- 2) w Formularzu technicznym stanowiącym Załącznik nr 4a do Formularza ofertowego w pkt 4 „**Komputery OPS Minimalne wymagania techniczne**” pkt 9 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie:

9	Porty USB	2 x USB 3.0, 2 x USB 2.0	TAK/NIE
---	-----------	--------------------------	---------

Pytanie 5:

Czy Zamawiający uzna jako referencje spełniające wymagania SIWZ, dwie referencje z czego jedna z nich jest na dostawę i wdrożenie systemu wideokonferencyjnego o wartości ponad 300 tys zł brutto a druga na serwis systemu wideokonferencyjnego w skład którego wchodził serwis infrastruktury i terminali wideokonferencyjnych o wartości ponad 300tys zł brutto ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian w SIWZ:

- 1) w rozdziale V SIWZ pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, wobec których brak jest podstaw do wykluczenia z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12-23 oraz ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.”;

- 2) w rozdziale V SIWZ pkt 2 ppkt. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. **zdolności technicznej lub zawodowej:**

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.”;

- 3) w rozdziale V SIWZ **wykreśla się treść pkt 3 – 8 i 10;**

- 4) Rozdział VII SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Do oferty każdy Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie wskazanym w **Załączniku nr 3 do SIWZ**. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

2. **W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców** oświadczenie o którym mowa w rozdziale VII pkt 1. **składa każdy z Wykonawców** wspólnie ubiegających się o zamówienie.

3. Zamawiający żąda aby Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieścił informację o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w rozdziale VII pkt 1 niniejszej SIWZ.

4. Wykonawca w terminie **3 dni** od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, Wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Wzór oświadczenia zostanie umieszczony na stronie Zamawiającego wraz z informacją o Wykonawcach, którzy złożyli oferty w postępowaniu.

5. **Zamawiający nie będzie wzywał Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, do złożenia oświadczeń i dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp.**

6. Jeżeli Wykonawca nie złoży oświadczenia, o którym mowa w rozdziale VII pkt 1. niniejszej SIWZ, oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, lub innych dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, oświadczenia lub dokumenty są niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez zamawiającego wątpliwości, Zamawiający wezwie do ich złożenia, uzupełnienia, poprawienia w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy podlegałaby odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania.

7. W zakresie nie uregulowanym SIWZ, zastosowanie mają przepisy rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, zmienionego rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 16 października 2018 r. (Dz.U. 2018 r. poz. 1993).”.

5) w rozdziale XI SIWZ **wykreśla się pkt 18** przez co dotychczasowy **pkt 19 zastępuje się pkt 18**.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z wprowadzonymi zmianami do SIWZ, o których mowa powyżej, Zamawiający zmienił treść **Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia z postępowania** stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. Zmodyfikowaną treść Załącznika nr 3 do SIWZ Zamawiający przekazuje w Załączniku do niniejszego pisma.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający uzna jako referencje spełniające wymagania SIWZ, dwie referencje każda na dostawę i wdrożenie systemu wideokonferencyjnego z czego jedna z referencji jest o wartości ponad 400 tys zł brutto a druga ponad 200tys zł brutto ? W sumie wartość referencji przekracza wymaganą przez Zamawiającego wartość 600tys zł brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie nr 5, wprowadziła zmiany SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje następujących zmian w SIWZ:

1) w rozdziale IX SIWZ:

a) pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zamawiający nie żąda wniesienia wadium.”

b) wykreśla się pkt 2 - 8.

2) w załączniku nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy:

a) w § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 1, w nieprzekraczalnym terminiedni od dnia podpisania Umowy (zgodnie z ofertą Wykonawcy stanowiącą załącznik nr 6 do Umowy), jednak nie później niż do dnia 23.12.2019 r.”;

b) w § 5 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„6. Płatność dokonana będzie w terminie 45 dni od daty wpływu do Urzędu do Spraw Cudzoziemców prawidłowo wystawionej faktury z załączonym Protokołem Odbioru Końcowego

przedmiotu Umowy wraz z załącznikami (Protokół Ilościowy, Protokół Jakościowy) podpisanym przez obie Strony w oryginale. Prawidłowo wystawiona faktura wraz z dokumentami potwierdzającymi prawidłową realizację Umowy musi zostać dostarczona do Zamawiającego w terminie do dnia **23.12.2019 r.**,”

c) dodaje się wzór załącznika nr 7 do umowy – wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia;

3) w rozdziale XI SIWZ w pkt 1 wykreśla się zapisy lit. e), w związku z czym usuwa się załącznik nr 5 do SIWZ - Zobowiązanie innego podmiotu;

4) w rozdziale X SIWZ wykreśla się zapisy pkt 3 i 4;

5) w Załączniku nr 1 do SIWZ – OPZ w pkt III. ppkt 5. otrzymuje brzmienie:

„5. Zamawiający wymaga, aby każda z osób realizująca przedmiot zamówienia posiadała certyfikat potwierdzający ukończone szkolenia w zakresie instalacji i konfiguracji systemu wideokonferencji. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy kopię ww. certyfikatów. Za nieprzedstawienie certyfikatów we wskazanym terminie Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną określoną w § 8 Istotnych postanowień umowy.”;

6) w załączniku nr 4 do SIWZ – Formularz ofertowy, w części B. pkt 2) dodaje się zwrot o treści „**jednak nie później niż do dnia 23 grudnia 2019 r.**”.

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 21.11.2019 r. do godz. 14:00. **Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 14:15**, w związku z czym:

a) w rozdziale XI SIWZ pkt. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. Ofertę wraz z Załącznikami należy umieścić w zamkniętym opakowaniu (kopercie), które należy zaadresować oraz opisać według poniższego wzoru:

Urząd do Spraw Cudzoziemców ul. Taborowa 33, 02-699 Warszawa

„Oferta na dostawę i wdrożenie licencji, serwera z oprogramowaniem oraz akcesoriów dla systemu wideokonferencji w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców wraz ze świadczeniem gwarancji i wsparcia technicznego 44/ROZBUDOWA SYSTEMU WIDEOKONFERENCJI/PN/19

Otworzyć na jawnym otwarciu ofert w dniu 20.11.2019 r. o godz. 14:15”.

b) w rozdziale XII SIWZ pkt 1 i 4 SIWZ otrzymują brzmienie:

„1. Ofertę w zamkniętym opakowaniu (kopercie) opisanym jak w pkt 11.10 SIWZ, należy złożyć do dnia **21.11.2019 r. do godziny 14:00** w siedzibie Zamawiającego przy ul. Taborowej 33 w Warszawie **bezpośrednio w Biurze Podawczym lub przesłać na adres:** Urząd do Spraw Cudzoziemców Wydział Zamówień Publicznych ul. Taborowa 33, 02-699 Warszawa. Biuro Podawcze jest czynne w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.15 -16.15”,

„4. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego przy ul. Taborowej 33 w Warszawie, w dniu **21.11.2019 r. o godzinie 14:15”.**

Jednocześnie, w związku z wprowadzonymi zmianami do treści SIWZ, w załączniku Zamawiający przekazuje zmodyfikowaną treść następujących dokumentów:

- 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,
- 2) Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ,
- 3) Załączników nr 1a-1e do OPZ,
- 4) Załącznika nr 2 do SIWZ – istotne postanowienia umowy
- 5) Załącznika nr 3 do SIWZ – oświadczenie Wykonawcy
- 6) Załącznika nr 4 do SIWZ – formularz ofertowy
- 7) Załącznika nr 4a do SIWZ – formularz techniczny

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. Zamawiający informuje, że zmiany i wyjaśnienia SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

DYREKTOR GENERALNY
Urzędu do Spraw Cudzoziemców

Arkadiusz SZYMAŃSKI

jeżeli w niniejszej korespondencji podała Pani/Pan swoje dane osobowe to szczegółowe informacje dotyczące ich przetwarzania dostępne są na stronie administratora danych: www.udsc.gov.pl/rodo

if you provided your personal data in this correspondence, detailed information on their processing is available on the found on the personal data administrator's website: www.udsc.gov.pl/rodo

